este detinha junto ao Grupo J&F Investimentos SIA, os quais foram 

consolidados em instrumento contratual unico, de valor aproximado a R$ 

100.000.000,00 (cem milhoes de reais), que incluia, majoritariamente, 

comissăo devida a LUCIO pela intermedia~ăo de neg6cios entre J&F e o grupo 

BERTIN. Desse valor, R$ 87.000.000,00 (oitenta e sete milhoes de reais) ja 

haviam sido pagos, mas, mesmo assim, LUCIO acreditava ser credor de R$ 

23.000.000,00 (vinte e tres milhoes de reais). 

Alem disso, afirmou o advogado que esteve diversas vezes 

corn LUCIO FUNARO tratando do referido contrato e, em uma dessas 

ocasioes, foi apresentado a DANTE BOLONHA FUNARO, seu irmăo, 

recebendo a orienta~ăo de LUCIO no sentido de que, "caso acontecesse algo